
  

COMUNE DI BOZZOLO 
(Provincia di Mantova) 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 49  
 

 
Oggetto: II MODIFICA DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE 

PUBBLICHE 2021/2023 E CONTESTUALE AGGIORNAMENTO DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2021/2023 

 
L'anno DUEMILAVENTUNO, il giorno SETTE, del mese di MAGGIO alle ore 17:00 nella 
sala delle adunanze, previa osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, 
sono stati convocati a seduta i componenti la Giunta comunale.  

All'appello risultano: 
 

N. COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE 

1 TORCHIO GIUSEPPE SI  

2 BOSI GIAMPAOLO SI  

3 PAGLIARI MARIA LUISA   SI 

4 VITALE ROSSANO DAVIDE SI   

5 GIALDINI CECILIA   SI 

 

PRESENTI: 3 ASSENTI: 2 

 
 
Partecipa il Segretario comunale dott.ssa Luisa Gorini, che provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, il Sindaco Giuseppe 

Torchio assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare 
sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO:  II MODIFICA DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE 
PUBBLICHE 2021/2023 E CONTESTUALE AGGIORNAMENTO DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2021/2023   

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO: 

 che con deliberazione giuntale n° 78 del 31/07/2020 è stato adottato il piano triennale 
delle opere pubbliche 2021/2023; 

 che con deliberazione giuntale n. 73 del 16 luglio 2020 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) del Comune di Bozzolo 2021/2023; 

 che con deliberazione giuntale n. 135 del 9 dicembre 2020 sono stati approvati lo 
schema di bilancio 2021/2023 e la nota di aggiornamento del Documento Unico di 
Programmazione 2021/2023, presupposto necessario di tutti gli altri documenti di 
programmazione; 

 che il DUP 2021/2023 è stato presentato nella seduta di Consiglio comunale del 27 
luglio 2020, al punto 10) dell’ordine del giorno, come da deliberazione n. 31; 

 che con deliberazione n° 59 del 30/12/2020 il Consiglio comunale ha approvato la nota 
di aggiornamento al DUP 2021/2023; 

 con deliberazione consiliare n° 2 del 09/03/2021 è stato modificato il piano triennale 
delle opere pubbliche 2021/2023 allo scopo di programmare i necessari interventi di 
riqualificazione degli immobili comunali: alloggi ERP di via Colombo 21; porta San 
Martino; locali di via Virgilio 17; 

 
DATO ATTO che si rende ora necessaria un’ulteriore modifica del piano triennale delle 
opere pubbliche, così come risulta dalle allegate schede A – B – C – D – E – F, in quanto la 
partecipazione a vari bandi ha consentito di ottenere finanziamenti statali e regionali che 
consentono di poter programmare la realizzazione di ulteriori interventi; 
 

RITENUTO pertanto: 

 di approvare le schede allegati A – B – C – D – E – F nelle quali sono riportati gli 
elenchi aggiornati delle opere pubbliche e le risorse necessarie alla loro realizzazione; 

 di allegare il programma triennale 2021/2023 delle opere pubbliche modificato al 
Documento Unico di Programmazione 2021/2023 affinché ne costituisca 
aggiornamento; 

 
VISTI gli allegati pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile dell’atto, 
espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000; 
 
CON VOTI favorevole unanimi, espressi in forma palese, 
 

 
 
 



DELIBERA 
 

1) DI MODIFICARE il programma triennale delle opere pubbliche 2021/2023 adottato 

con deliberazione giuntale n° 78/2020, così come indicato nelle allegate schede A – B – 

C – D – E – F; 

2) DI APPROVARE le schede allegati A – B – C – D – E – F nelle quali sono riportati gli 

elenchi aggiornati delle opere pubbliche e le risorse necessarie alla loro realizzazione, 

che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

3) DI DARE ATTO che il programma triennale 2021/2023 delle opere pubbliche 

modificato costituisce allegato di aggiornamento al Documento Unico di 

Programmazione 2021/2023; 

con separata e successiva votazione unanime favorevole stante l’urgenza, al fine di 
realizzare i lavori programmati nella prima annualità del piano, 
 
4) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’articolo 134, comma 4 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
  
 



 



 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - 
D.lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 
legislative e tecniche che regolamentano la materia. 
 
 
Bozzolo, 07/05/2021  
 
Visto: 
 
il Segretario comunale 
 
(dott.ssa Luisa Gorini) 
 
 
 

Il Sindaco 
 

   (Giuseppe Torchio) 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Si esprime parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere 
espresso ai sensi dell'art. 49, del T.U. - D.lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 
 
Bozzolo, 07/05/2021  
 
 

Il Responsabile del Settore  
 

   (dott.ssa Elisa Castelletti) 
 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

Il Sindaco  

 
(Giuseppe Torchio) 

Il Segretario comunale 

 
(dott.ssa Luisa Gorini)  

 
 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267, viene pubblicata in data 22/12/2021 all’albo pretorio on line, ove rimarrà esposta per 15 

giorni consecutivi. 
 
Bozzolo,   22/12/2021   

L’addetto servizio segreteria 

 
   Luisa Ferretti 

 
 

COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi, 22/12/2021  giorno di 
pubblicazione, ai Capigruppo consiliari, in base al D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 art. 125, comma 1° 
 
Bozzolo,  22/12/2021    
 L’addetto servizio segreteria 

 
     Luisa Ferretti 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Si certifica che questa deliberazione è divenuta esecutiva: 

 
 Decorsi dieci giorni dall’inizio della pubblicazione all’albo pretorio on line del Comune di 

Bozzolo www.comune.bozzolo.mn.it  
 Ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. approvato con D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
Bozzolo, 22/12/2021 
 L’addetto servizio segreteria 

 
 
 

    Luisa Ferretti 

 

 
 
     
 

 

http://www.comune.bozzolo.mn.it/

